1

令和 5年 10月 16日

利用者各位

路線バスの運休について（滝沢営業所）

滝沢営業所において新型コロナウイルス等の影響により、バス運行に必要な運転士の確保が困難

な状況となったため、下記のとおり一部路線バスを運休いたします。

なお、今後の状況によっては運休期間を延長する場合もございますが、その際は改めてお知らせ

いたします。

 利用者の皆様には、たいへんご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

記

  【運休期間】 10月 17日(火)～10月 20日(金) 平日のみ運休

【対象路線】

   ◆青山町線

【滝沢営業所～ビッグルーフ滝沢～盛岡駅～盛岡バスセンター】

  滝沢営業所 発       21:00

  盛岡バスセンター 発    21:55

   ◆みたけ東線

【岩手牧場前～運動公園前～上堂～盛岡駅～盛岡バスセンター】

  岩手牧場前 発       13:27、17:27

  盛岡バスセンター 発    14:11、18:11

   ◆みたけ西線

【厨川駅西口～中央高校～青山 3丁目～盛岡駅～盛岡バスセンター】

  厨川駅西口 発        7:00、18:23

  盛岡バスセンター 発     8:08、19:13

2

   ◆滝沢イオンモール盛岡線

【滝沢営業所～盛岡北高～西青山～イオンモール盛岡】

  滝沢営業所 発        10:00、12:00、14:00、16:00

  イオンモール盛岡 発     10:30、12:30、14:30、16:30

◆厨川中央線

【岩手県立大学～岩手牧場～盛岡駅～盛岡バスセンター】

  岩手県立大学 発       9:17、16:37、18:57

  盛岡バスセンター 発     7:55、10:15、17:35、20:00

◆厨川中央線

【巣子車庫～岩手牧場～盛岡駅～盛岡バスセンター】

  巣子車庫 発         6:58

◆滝沢駅県立大学線

【滝沢駅前～野沢～岩手県立大学入口～岩手県立大学】

  滝沢駅前 発         14:28

◆滝沢駅県立大学線

【岩手県立大学～岩手県立大学入口～野沢～滝沢駅前】

  岩手県立大学 発         14:35

◆巣子県立大学線

【岩手県立大学～岩手県立大学入口～巣子駅前～巣子車庫】

  岩手県立大学 発         15:02

＜本件、運行内容に関するお問い合わせ先＞

乗合自動車部業務課 TEL：019-654-2141

（平日 8：30～17：20）